COMUNE DI GUALDO CATTANEO
e Provincia di Perugia

Q\m("

.ﬂ‘ﬂdt 2
=

ORDINANZA SINDACO

Reg. Gen. n. 5 Del 23-01-2023

OGGETTO: CHIUSURA delle SCUOLE PUBBLICHE DI OGNI ORDINE E
GRADO DEL COMUNE DI GUALDO CATTANEO PER IL GIORNO
24.01.2023.

IL SINDACO

Visto il documento di allerta rischio meteo-idrogeologico-idraulico n. 23 del 23.01.2023 13:02 valido sino al
giorno 25.01.2023 00:00, emanato dal Centro Funzionale della Protezione Civile della Regione Umbria;

Dato atto

- che per il giorno 24.01.2023 sono previsti rischi di ghiaccio — gelo, possibili limitazioni della circolazione
stradale nonché possibili problemi agli spostamenti delle persone;

- che I'allerta ghiaccio — gelo e diffusa sull’intero territorio regionale e classificata con allerta colore giallo;
- che tali criticita meteorologiche possono generare situazioni di pericolo per I'incolumita pubblica;

Vista I'ordinanza del Comandante dei vigili Urbani n. 4 del 23.01.2023 con la quale & stata disposta la chiusura
di via delle Scuole, nella frazione di San Terenziano, a causa della caduta di numerosi rami che rendono
pericolosa la circolazione stradale per I'incolumita pubblica,

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 sull’ordinamento degli Enti Locali art. 54 comma 4, nonché il
D.L. 23 maggio 2008, n. 92, convertito il Legge 24 luglio 2008, n. 125 e la Legge 15 luglio 2009, n. 94, che
dettano disposizioni in materia di sicurezza pubblica e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 112/98, Titolo VI Capo IlI;

ORDINA
Comune di Gualdo Cattaneo - Ordinanza n. 5 Del 23-01-2023



.ﬂ‘ﬂdt 2
=

COMUNE DI GUALDO CATTANEO
e Provincia di Perugia

Q\m("

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, la CHIUSURA delle SCUOLE
PUBBLICHE DI OGNI ORDINE E GRADO DEL COMUNE DI GUALDO CATTANEO PER IL GIORNO 24.01.2023
riservandosi di adottare ulteriori provvedimenti in relazione all’andamento meteorologico.

DISPONE

La trasmissione del presente provvedimento per quanto di competenza:

Al Dirigente scolastico dell’lstituto Comprensivo “A. Capitini” di Gualdo Cattaneo il quale ha I'onere della
comunicazione alle famiglie degli alunni interessati;

Responsabile Ufficio Polizia Municipale di Gualdo Cattaneo;

Al Comando Stazione dei Carabinieri di Gualdo Cattaneo;

Al Responsabile Area Affari Generali e Servizi alla Persona del Comune Gualdo Cattaneo

Al Responsabile dell’Area LL.PP. del Comune di Gualdo Cattaneo;

alla Ditta CONSORZIO STABILE CTP con sede in Terni appaltatrice del servizio di trasporto scolastico
comunale;

AI’'AUSER;

Alla Prefettura di Perugia;

All’ Ufficio Scolastico Regionale;

Avverso la presente ordinanza sono ammissibili:

Ricorso al Prefetto entro 30 giorni ovvero, ricorso al TAR della Regione Umbria entro 60 giorni, ovvero
ricorso al Capo dello Stato entro 120 giorni, tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena
conoscenza del presente provvedimento.

IL Sindaco
Enrico Valentini

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7.3.2005 e norme collegate

Comune di Gualdo Cattaneo - Ordinanza n. 5 Del 23-01-2023



